Bernardus de Vayl clericus beneficiatus in dicta ecclesia predictus in facto proprio interrogatus 
contra eum posita minime esse vera et quod de predictis est paratus se ... . Petrus Baiuli clericus 
beneficiatus in dicta ecclesia predictus interrogatus in facto proprio dixit se fore paratum stare 
correctioni et voluntati dicti domini archidiaconi.

Fols. 66 i 66 vto. són en blanc (pot ser per remarcar el retorn a la diòcesi de l’arquebisbe Ponç de 
Gualba, acabat el seu exili a Mallorca).

BISBAL (LA BISBAL)
Eodem anno Domini MCCCXIIII die Sancte Margarite virginis Reverendus pater dominus 

Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus redivit de Maiorice et reactu temporis die martis videlicet 
intitulata pridie idus Novembris (12 Novembre 1314) eodem anno quo supra visitavit ecclesiam 
Sancte Marie de Bisbal. Et fuerunt ibi in clericos tonsorati: Guillelmus Andor de Sancto Sebastiano, 
Romeus Bremon de Vila de Maior, Guillelmus Castelar de Fonte Rubia, Berengarius Bonastre 
de Villa Francha, Jacobus de Pinu, clerici tonsorati. Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardum 
Martorel, Petrum Gla, Bernardum Campany qui iurati dixerunt quod Romeus Botegays rector dicte 
ecclesie tenet publice Nabalestera in concubinam de qua prolem habet scilicet puerorum II annorum 
et tenet eam per dilutida tempora secum in domo et conducit sibi domum apud locum de Arbitio et 
vadit et redit et ipsa rixatur cum vicinis. 

Fatetur rector per sacramentum hec vera esse sed dixit se habere literam dispensationis ab  abbate 
Sancti Laurentii quondam visitatorem domini Archiepiscopi. Fol. 67 vto. Item dixerunt quod habet 
duas filias dictus rector quas nutrit in domo de duabus mulieribus que decesserunt.

Item dixerunt quod Barnardus Calba sacerdos tenet hic filiam den Porta in concubinam a qua 
prolem suscepit. Fatetur dictus rector per sacramentum. 

Item dixerunt quod filius den Sanç fornicatur cum Astengueta dilia den Guasch de Salamo. 
Fatetur rector sed confidit quod contraxerint matrimonium. 

Item Berengarius Bernardi fornicatur cum Guillelma filia Guillelmi Andrei.
Dixit Bernardus Zalba predictus sub sacramento interrogato super vita et conversatione dicti 
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rectoris famam et credulitatem in parrochia esse quod peccet cum dicta muliere na Balestera et 
audivit ab eodem rectore quod ipsa venit ad domum eius pro viccu querendo ad opus sui et prolis. 
Interrogatus se dixit verum esse quod de ipsa et de dicta muliere dictum et famam esse contra eum in 
loco et se habuisse prolem ex ea bene sunt quatuor vel quinque anni.